



Høgskolen i Østfold
postmottak@hiof.no

Deres referanse:

Vår referanse:
2021/7803 - 8

Saksbehandler:
Åsmund Bråtekas

Dato:
03.12.2021

Campusutviklingsplan Høgskolen i Østfold 2021-2040. Høringsuttalelse fra Halden kommune

2. desember 2021 fattet Formannskapet i Halden kommune endelig, og enstemmig vedtak, om å avgi følgende uttalelse til campusutviklingsplan for Høgskolen i Østfold:

A: Er fremtidsbildet for campus Halden gjenkjennelig?

C: Er foreslått utvikling og mulige tiltak riktige og viktige for campus Halden?

Som vertskommune anser Halden kommune at Høgskolen er en våre nærmeste samarbeidspartnere for å få til en ønsket samfunnsutvikling. Kommunen kan forenes med høgskolens verdivalg, og visjonen «Med samfunnet – for fremtida».

Bærekraftperspektivet som ligger til grunn for høgskolens faglige virksomhet er viktig og riktig, og kommunen bifaller også at bærekraftperspektiver fremheves når drift og utvikling av campus diskuteres.

Fra Halden kommunes ståsted er fremtidsbildet gjenkjennelig, og ideene som gjennomsyrrer fremtidsbildet er sammenfallende med kommunens overordnede planverk, både med hensyn til bygninger, klima og miljø, utearealer, tilrettelegging for folkehelse, kultur og læring.

Høgskolen i Østfold på Remmen er en av de viktigste bærebjelkene i vårt samfunn.

Kommunestyret anerkjenner de strategiske målene som moderne, ambisiøse og gjennomtenkte.

B: Er høringsutkastet forståelig, og gir det gode forutsetninger for å ta de rette valgene i fremtiden?

Halden kommune mener at høringsutkastet er meget godt gjennomarbeidet. Det er lettlest og

forståelig. Med det vi vet om framtida i skrivende stund gir dokumentet en god basis for å ta riktige valg for framtiden.

D: Er det noe som mangler eller forhold vi har misforstått eller noe generelt?

Slik Halden kommune leser campusutviklingsplanen oppdages ingen mangler eller misforståelser. Men kommunen har noen generelle betraktninger om videreutvikling av viktige elementer, noen av dem er omtalt i høringsutkastet, andre er litt på utsiden.

For det første anser Halden kommune at vi har et godt og nært samarbeid med både Høgskolen og studentene. Vi anser at Høgskolen i Østfold er en vesentlig bidragsyter for å styrke samhandlingen i Halden kommunes rike FoU-miljø. Vi har en solid plattform for å gå sammen videre for å nå felles mål. Dette er aktivitetspunkter vi ønsker å sette ytterligere på dagsorden i senere møter, workshops med videre:

Kollektivtilbudet

Halden kommune og Høgskolen i Østfold har felles mål om å bedre kollektivtilbudet. Kommunen og høgskolen bør ta initiativ overfor relevante andre til å delta i workshop og eventuelt gjennomføre en undersøkelse om kollektivbehov og kollektivtilbud. I første rekke vil dette gjelde å få plass en bedret kommunikasjon mellom Remmen og knutepunktene i sentrum, men også andre ruter kan være aktuelle å diskutere (f eks sen kveld/natt-tilbud til andre Østfoldbyer). Én felles røst overfor Østfold kollektivtrafikk kan være avgjørende for å få til et helhetlig kollektivtilbud. Halden kommune anser at dagens kollektivløsninger ikke holder mål, hverken som praktisk tilrettelegging for reisende eller med hensyn til bærekraftperspektivet.

Dette bringer oss direkte over til neste aktivitetspunkt:

Studentene i samfunnet

Halden kommune vil gjenreise studentbyen. Vi vil se studentene i byen, og vi vil legge sterkere til rette for at byens tilbud er tilgjengelige og attraktive. Halden kommune vil samhandle sterkere med høyskolens administrasjon og studentene om hvordan vi kan få det til. For eksempel ønsker kommunen at en

Markedsføring av «hva som skjer» blir synligere. For eksempel kan dette gjøres ved at aktuelle arrangementer og hendelser «ruller over» storskjermer i høgskolens vestibyle og/eller andre steder der studentene ferdes. I vårt innovative samfunn kan det også lages nye løsninger som bidrar til informasjon på en rask og enkel måte.

Området på motsatt side av fylkesveien

Halden kommune ønsker at skogen vis a vis høgskolen utvikles på en måte som skaper enda mer innhold i direkte tilknytning til høgskolen. Remmen kunnskapspark er selvsagt et aktivum, men området er forøvrig regulert for utbygging, både til bolig og andre formål.

Deler av dette området kan i fremtiden utgjøre en fremtidig del av campus, eller det kan utvikles på annen måte som fører til at Remmen blomstrer. Tiden er inne for å diskutere med grunneier og andre aktører om hva som er en bra utnyttelse inn i fremtiden.

Sykkel- og gangtraseér

For høgskolens ansatte, studenter og innbyggere generelt ønsker Halden kommune å samarbeide for å utvikle alternative ferdselsårer, for eksempel fra Remmen til sentrum. Det pågår arbeid for å forbedre forbindelsen gjennom Remmendalen innenfor rammene av

«bynært friluftsliv».

Friidrettsbane

Halden kommune har lagt merke til at det er inntegnet et anlegg for friidrett innenfor campusområdet. Kommunen vil henstille til at det inngås en dialog med Halden idrettsråd om dette, slik at idretten kan medvirke i utvikling av et slikt anlegg.

Ellers, og avslutningsvis

Halden kommune vil samarbeide med Høgskolen i Østfold om alle temaer som er relevant for gjøre høgskolen til et bedre sted for studenter og ansatte, og et sted som er mer ett med byen. Døra står vid åpen!

Halden kommune vil takke Statsbygg og Høgskolen i Østfold for et grundig og fremsynt høringsutkast til Campusutviklingsplan for Høgskolen i Østfold – campus Halden 2021-2040.

Med hilsen

Åsmund Bråtekas
seniorrådgiver
Kommunalavdeling samfunn og
samskapning

Kopi til:

jan.l.brynildsen@hiof.no